

Udskrivning af prisen Årets landdistriktsindsats 2015 (B)

Sagsfremstilling

19. Udskrivning af prisen Årets landdistriktsindsats 2015 (B)

Sagsnr.: 330-2015-29119

Dok.nr.: 330-2015-181075

Åbent

Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget

Beslutningstema

Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget skal tage stilling til, om det vil udskrive prisen Årets Landdistriktsindsats i Slagelse Kommune for 2015. Udvalget skal også tage stilling til dommerkomiteens sammensætning.

Baggrund

Siden 2008 har Kommunen uddelt prisen Årets Landdistriktsindsats. Formålet med prisen er at skabe opmærksomhed om livet i kommunens landdistrikter og støtte initiativer, der kan forbedre forholdene for borgerne på landet.

I bedømmelsen af de indkomne forslag vil der blive lagt vægt på samspillet mellem den indstillede indsats og afsnittet i kommuneplanen om udviklingen af landdistrikterne.

Der vil også blive lagt vægt på at:

- Indsatsen afspejler viljen og evnen til at forbedre vilkårene i landdistrikterne
- Indsatsen kan virke som inspiration og fremstå som eksempel til efterfølgelse i andre sammenhænge i kommunen.

Indsatser, der afspejler den gode vilje og sammenholdet i lokalområdet, prioriteres.

Prisen er på 10.000 kr., en messingplade med indgraveret titel og årstal samt et træ til udplantning på et fælles areal i lokalområdet.

Vinder af prisen i 2014 var Multisportspladsen i Bisserup.

Det foreslås, at der stilles krav om, at initiativerne skal finde sted uden for byerne Slagelse, Korsør og Skælskør.

Prisen tænkes uddelt i forbindelse med den årlige konference for lokalrådene til december.

Dommerkomitéens sammensætning

På møde i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 7. april 2014 udpegede udvalget Kurt Rasmussen og Jørn-Ole Didriksen til dommerkomitéen.

Der foreslås udpeget yderligere tre personer:

Formanden for Landudvikling Slagelse, Troels Brandt

Formanden for Frivilligcentret i Slagelse Kommune, Poul B. Thomsen

En repræsentant fra Landliv i Slagelse (tidligere Kontaktudvalget for lokalråd i Slagelse Kommune (KLR)).

Retligt grundlag

Kommunalfuldmagten.

Handlemuligheder

Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget kan vælge at udskrive prisen Årets Landdistriktsudvikling 2015 for at motivere lokalråd og borgergrupper i landdistrikterne til at gøre en ekstra indsats for at forbedre vilkårene i landdistrikterne.

Udvalget kan vælge ikke at udskrive prisen.

Vurdering

Center for Vækst og Plan anbefaler, at prisen Årets Landdistriktsindsats 2015 udskrives, og at der udpeges yderligere tre medlemmer af dommerkomitéen på fem medlemmer.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Udgifterne til prisen og prisuddelingen afholdes af puljen med midler til landdistriktsudvikling.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchef for Vækst og Plan indstiller,

1. **at** Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget udskriver prisen Årets Landdistriktsindsats i Slagelse Kommune for 2015 med henblik på prisuddeling til december 2015,
2. **at** der stilles krav om, at initiativer som indstilles til prisen skal foregå udenfor byerne Slagelse, Korsør og Skælskør,
3. **at** formanden for Landudvikling Slagelse og formanden for Frivilligcentret i Slagelse Kommune samt en repræsentant for Landliv i Slagelse udpeges til dommerkomitéen.

Bilag

330-2015-181384

Fundats - Årets Landdistriktsudvikling

Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 4. maj 2015:

Fraværende: Jørn-Ole Didriksen (V)

Godkendt.